

S.S.V. X SPORTSCHÜTZENVEREIN WIEN X.

Obmann: Johann Köhbach, 1030 Wien, Landstrasser Hauptstraße 173/10/35 E-Mail: Johann.Koehbach@chello.at - Telefon 0699/10055866

EINLADUNG zum 38er Cup 2024

Wer darf: Alle Mitglieder des S.S.V. X und deren Gäste

Wann: Samstag, 20. April 2024

Abwicklung: Es dürfen nur 4 Schützen pro halbe Stunde schießen,

Starttermine 9:00,9:30,10:00,10:30,11:00,11:30,12:00 Uhr.

Teilnahme nur nach vorheriger Anmeldung beim Obmann vom 1. April 2024 bis spätestens 14. April 2024, per E-Mail, dieser vergibt und bestätigt bis 17. April 2024 die einzelnen Starttermine.

Wo: HSV, 1210 Wien, In den Gabrissen 91, Schießstand 12,5 m

Womit: Faustfeuerwaffen Kaliber .38 (9 mm) bis max. .45

Wie: 1. 2 x 5 Schuss auf normale Präzisionsscheibe, ohne Zeitlimit

es zählen nur Treffer von 6 bis 10 Ringen

2. 2 x 5 Schuss auf normale Präzisionsscheibe, Zeitlimit 15 Sek.

für 5 Schuss, es zählen nur Treffer von 6 bis 10 Ringen 3. 2 x 5 Schuss auf kleine Präzisionsscheibe, ohne Zeitlimit, es zählen nur Treffer innerhalb des schwarzen Spiegels = 10.

Startgeld: EUR 10,00 pro Teilnehmer und Durchgang

Es wird nur auf die Einsteck-Scheiben geschossen, welche dem Schützen nach dem Schieß-Vorgang übergeben und mit dem Obmann ausgewertet werden.

Auf Grund des Zeitlimits ist kein Nachkauf möglich. Der Bewerb wird deshalb mit dem letzten Durchgang um 12:00 bzw. 12:30 Uhr enden. Für den 1. bis 3. Platz gibt es Urkunden welche am Schießstand hinterlegt werden. Es wird keine Siegerehrung durchgeführt. Wir empfehlen vor dem Bewerb die aktuellen Regeln im Internet unter http://schiessen.hsv-wien.at abzufragen.

Wir ersuchen alle Mitglieder dringend, sich an die Benutzungsordnungen für die Schießplatzanlage und den Pistolenschießstand zu halten. Die Teilnahme erfolgt auf eigene Gefahr!

Mit der Teilnahme an dem Bewerb erklärt sich der Schütze mit der Standordnung sowie der Haftungsausschlusserklärung einverstanden! Derzeit muss man sich beim Betreten der HSV-Anlage beim Platzwart anmelden.

Mit bestem Schützengruß

Die Vereinsleitung